Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 20.06.2011 № 1628
О создании комиссии по реализации программ обеспечения жильем молодых семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать комиссию по реализации программ обеспечения жильем
молодых семей.

2.
Утвердить:

2.1.
Прилагаемый состав комиссии по реализации программ обеспечения
жильем молодых семей.

2.2.
Прилагаемое положение о комиссии по реализации программ
обеспечения жильем молодых семей.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы                О.Войнов

Утвержден

постановлением администрации

городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 20.06.2011 № 1628

СОСТАВ

комиссии по реализации программ обеспечения жильем молодых семей

	Никитенко Михаил Яковлевич
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель комиссии

	Бердникова Светлана Аркадьевна
	начальник отдела молодежной политики управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии

	Аипова Марина Геннадьевна
	ведущий специалист отдела молодежной политики управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии

	Гусев Алексей Михайлович
	консультант-юрист правового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Родионова Наталья Васильевна
	заместитель начальника отдела учета и распределения жилой площади городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Рудницкая Татьяна Александровна
	консультант отдела экономики городского округа «Город Йошкар-Ола»

Утверждено

постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20.06.2011. № 1628

ПОЛОЖЕНИИ

о комиссии по реализации программ обеспечения жильем молодых семей.

1. Общие положения

    1.1.
Комиссия по реализации программ обеспечения жильем молодых
семей (далее - комиссия) создана в целях реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых " семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства
РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на
2011 - 2015 годы» (далее - подпрограмма) и муниципальной целевой
долгосрочной программы «Обеспечение жильем молодых семей города
Йошкар-Олы», утвержденной постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 25.05.2011 г. № 1307(далее - Программа).

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным
законодательством, законодательством Республики Марий Эл, правовыми
актами органов местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-
Ола», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях для участия в программах, указанных в п. 1.1. настоящего Положения;

признание наличия у молодых семей достаточных доходов либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для участия в подпрограмме;

организация работы по проверке сведений, предоставленных молодыми семьями для получения дополнительной социальной выплаты по случаю рождения (усыновления) 1 ребенка;

принятие решения о предоставлении молодой семье дополнительной социальной выплаты в случае рождения (усыновления) 1 ребенка;

признание молодых семей участниками подпрограммы;

признание молодых семей участниками Программы.

     2.2. Для реализации возложенных задач комиссия имеет право: запрашивать у  министерств,  ведомств,  учреждений  и  организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
III. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседания комиссии проводит председатель, а в его отсутствии -заместите л ь председателя.

3.3.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее состава. В период между заседаниями
решения оперативного характера принимаются председателем комиссии.

3.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

3.5. Заявления граждан по вопросам, указанным в п. 2.1. настоящего Положения, рассматриваются на заседании комиссии.

           3.6.
В случае представления заявления с неполным комплектом
документов, необходимых для принятия решения, в удовлетворении заявления
отказывается, а приложенные оригиналы документов подлежат возврату
заявителю с указанием причин возврата.

3.7.
По результатам рассмотрения заявления и приложенных документов
комиссия принимает следующее(ие) решение(я):

3.7.1. О признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях для целей участия в программах, указанных в п.1.1. настоящего Положения;

3.7.2. Об отказе в признании молодой семьи нуждающейся в улучшении в жилых помещениях для целей участия в программах, указанных в п. 1.1. настоящего Положения;

3.7.3. О признании у молодой семьи достаточных доходов либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты участия в подпрограмме;

3.7.4. Об отказе в признании у молодой семьи достаточных доходов либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты для участия в подпрограмме;
3.7.5. О признании молодой семьи участницей подирофаммы;

3.7.6. Об отказе в признании молодой семьи участницей подпрограммы;

3.7.7. О признании молодой семьи участницей Программы;

3.7.8. Об отказе в признании молодой семьи участницей Программы;

3.7.9. О предоставлении молодой семье дополнительной социальной
выплаты в случае рождения (усыновления) 1 ребенка;

       3.7.10. О предоставлении молодой семье дополнительной социальной выплаты в случае рождения (усыновления) 1 ребенка;

    3.8.
Решения комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим и секретарем.

       3.9.
Решения комиссии, указанные в п.п. З.7.1., З.7.З., 3.7.5., 3.7.7.
настоящего Положения, утверждаются заместителем мэра города Йошкар-Олы
по социальным вопросам.

3.10. В случае принятия комиссией решения, указанного в подпункте 3.7.7. настоящего Положения, отделом по делам молодежи управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» подготавливается проект постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» о предоставлении молодой семье дополнительной социальной выплаты.

3.11. В случае принятия комиссией решений, указанных в п.п. З.7.2., 3.7.4., 3.7.6., 3.7.8. в адрес заявителей направляется соответствующий мотивированный отказ.

3.12.
О принятом решении молодая семья, подавшая заявление,
уведомляется письменно.

IV. Сроки рассмотрения заявлений. Обжалование решений комиссии.

4.1.
Сроки рассмотрения заявлений граждан:

4.1.1. Решение по вопросу признания молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях должно быть принято не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления документов в комиссию.

4.1.2 Заявление по вопросу признания молодой семье дополнительной социальной выплаты в случае рождения (усыновления) 1 ребенка рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации.

В исключительных случаях срок рассмотрения заявления, указанного в настоящем подпункте, может быть продлено не более чем на 30 дней, о чем сообщается молодой семье.

4.1.3. Решение по вопросу признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, должно быть принято в 10-дневный срок с даты представления необходимых документов.

4.1.4. Решение по вопросу признания молодой семьи участницей подпрограммы должно быть принято в 10-дневный срок с даты представления необходимых документов. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется в 5-дневный срок.

4.2. Молодая семья вправе обжаловать решение комиссии в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

______________________________________